ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УСИНСК» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

 24 июля 2024 года  № 1305

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми от 26 июня 2024 года № 1118

«Об утверждении административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача выписки из похозяйственной книги»

В соответствии с постановлением администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми от 2 июля 2024 года № 1144 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми от 14 февраля 2024 года № 242 «Об утверждении Порядка

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг администрацией муниципального округа «Усинск»

Республики Коми», руководствуясь статьей 9 Устава муниципального округа

«Усинск» Республики Коми, администрация муниципального округа

«Усинск» Республики Коми

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации муниципального округа

«Усинск» Республики Коми от 26 июня 2024 года № 1118 «Об утверждении

административного регламента предоставления муниципальной услуги

«Выдача выписки из похозяйственной книги» следующие изменения в

приложении:

1.1. Пункт 2.6 дополнить абзацем следующего содержания:

2

«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с

законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской

Федерации и Республики Коми для предоставления муниципальной услуги,

приведен в разделе III настоящего Административного регламента.».

1.2. Пункт 2.7 дополнить абзацем следующего содержания:

«Способы подачи запроса о предоставлении муниципальной услуги

приведены в разделе III настоящего Административного регламента в

подразделах, содержащих описание вариантов.».

1.3. Пункт 2.15 изложить в следующей редакции:

«Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги

приведены в разделе III Административного регламента в описании

административных процедур в составе описания вариантов.».

1.4. Пункт 2.19 дополнить абзацем следующего содержания:

«Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная

услуга, размещены на официальном сайте органа местного самоуправления в

сети «Интернет».».

1.5. Пункт 2.20 дополнить абзацем следующего содержания:

«Показатели доступности и качества муниципальной услуги размещены

на официальном сайте органа местного самоуправления в сети «Интернет».».

1.6. В абзацах пятом, шестом, девятом пункта 3.6 слова

«предусмотренных пунктом 2.15» заменить словами «предусмотренных

пунктом 3.6.1».

1.7. Пункт 3.6.1 изложить в следующей редакции:

«Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

 в запросе не указаны фамилия гражданина, направившего запрос,

или почтовый адрес, по которому должен быть направлен ответ;

 подача запроса лицом, неуполномоченным на осуществление таких

действий;

 в запросе содержатся нецензурные, либо оскорбительные

3

выражения, угрозы жизни, здоровью и имуществу должностного лица, а также

членов его семьи;

 текст запроса не поддается прочтению.».

2. Муниципальному центру управления администрации опубликовать

настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Общему отделу разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа «Усинск»

Республики Коми А.А. Актиеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава округа «Усинск»            Н.З. Такаев